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prisregulerede udgifter til vintertjeneste for finansårene 1972-73 til 1977-78 og finansårene 
1979-1985 korrigeret for ændrede vejlængder. Herudover er beløbet som i 1986 reduceret 
med 5 mill. kr. som følge af de reviderede retningslinjer for vintertjeneste. 
Belægningsvedligeholdelse omfatter større asfaltarbejder og reparation (lapninger). 
Vejvedligeholdelse i øvrigt. Beløbet afsat hertil omfatter bl.a. græsslåning, renholdelse, 
vejbelysning, afvanding, beplantning samt vedligeholdelse af færdselsregulerende og 
sikkerhedsfremmende foranstaltninger (lyssignaler, stribeafmærkninger, vejtavler og 
autoværn m.v.). 
Vedligeholdelse af bygværker omfatter drift og vedligeholdelse samt reparation af broer. 

ad indtægter. 
43. Salg af producerede ydelser. Indtægten vedrører vareafgifter i forbindelse med benyttelse 

af færgehavnene i Tårs og Spodsbjerg. 

10.04. Drift af ejendomme erhvervet til vejformål. 
Der består adgang til at overføre driftsudgiftsbevillinger mellem hovedkontiene 10.03. 
Bestyrelse af hovedlandeveje, 10.04. Drift af ejendomme erhvervet til vejformål, 10.20. 
Sikringsforanstaltninger ved krydsninger mellem jernbaner og veje og 10.23. Drift og 
vedligeholdelse af visse broer. 
Kontoen omfatter driftsudgifter og -indtægter vedrørende de ejendomme, der er erhvervet 
til vejformål. 

10.05. Vejdirektoratet, indtægtsdækket virksomhed. 
Denne hovedkonto er oprettet med hjemmel i finansministeriets cirkulære af 5. april 1984 
om statsinstitutioners visse selvejende institutioners adgang til at udføre indtægtsdækket 
virksomhed. Kontoen omfatter såvel Vejdirektoratets indtægtsdækkede virksomhed som 
Vejdirektoratets deltagelse i systemeksport, jfr. Industriministeriets cirkulære af 20. marts 
1985. 
En del af Vejdirektoratets virksomhed består af service- og konsulentydelser til andre 
vejbestyrelser, andre statslige styrelser samt private virksomheder. For en del af ydelsernes 
vedkommende udføres de mod betaling fra rekvirenten. 
Virksomheden omfatter bl.a. inventeringsmålinger på vejene, geotekniske undersøgelser, 
laboratorieundersøgelser af vejbefæstelser og underbund m.v. samt vejprojektering, 
trafikplanlægning, uheldsberegninger, trafiktællinger og programmer til udskrivning af 
data fra Vejdatabanken. 
Herudover omfatter virksomheden de af motorvejskontorerne for visse amts- og primær- 
kommuner udførte projekterings-, anlægs- og tilsynsopgaver. Opgaverne udføres efter 
indgået aftale med de pågældende vejbestyrelser. Tilsvarende opgaver udføres for statslige 
styrelser og private virksomheder. 
Særligt for så vidt angår Vejdirektoratets bistand til private virksomheder i forbindelse 
med eksport af know-how og systemeksport, jfr. Akt 408 22/6 83, er den del af virksom- 
heden som omfatter konkrete projekter overført til kontoen, mens de generelle eksport- 
fremmeopgaver fortsat opføres under konto 16.10.01. Vejdirektoratet. 
Den indtægtsdækkede virksomhed omfatter tillige den del af trykkeriets opgaver som 
vedrører trykning for andre statslige styrelser og private rekvirenter. 
For den overvejende del af de ydelser, der ydes af Statens Vejlaboratorium og Vejdatala- 
boratoriet er der tale om standardydelser for hvilke der er fastsat standardpriser. Priserne 
er fastsat således, at der opnås fuld omkostningsdækning, inklusive overhead til dækning 
af laboratoriernes administrative fællesudgifter, udviklingsomkostninger, husleje, udstyr 
m.v. Priserne reguleres, årligt pr. 1. januar og 1. juli i forhold til kontaterede pris- og 
lønstigninger. 
De på kontoen opførte indtægter er budgetteret på grundlag af priser hvori er indregnet et 


